

|                                                                                                                                                                                            |                                      |                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <div>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</div> <div>DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA</div> <div>AV DA EMANCIPACAO, 5000 - PARTE B - PARQUE DOS PINHEIROS</div> <div>13184-654 Hortolandia - SP</div> |                                      | <div>DANFE</div> <div>DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div> <div>0-ENTRADA</div> <div>1-SAÍDA</div> <div>7.310.548</div> <div>SÉRIE 1</div> <div>FOLHA 1/2</div> | <div></div> <div>CHAVE DE ACESSO</div> <div>3525 0172 3811 8900 1001 5500 1007 3105 4811 1342 3380</div> <div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e</div> <div><a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a></div> <div>ou no site da Sefaz Autorizadora</div> |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO                                                                                                                                                                       |                                      | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| VENDA MERCAD RECEB ADQ TERCEIR                                                                                                                                                             |                                      | 135250199785860 22/01/2025 18:43:08                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL                                                                                                                                                                         | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. | CNPJ                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 748.241.245.113                                                                                                                                                                            |                                      | 72.381.189/0010-01                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |

|                                              |  |                    |  |                 |  |
|----------------------------------------------|--|--------------------|--|-----------------|--|
| DESTINATÁRIO                                 |  | CNPJ               |  | DATA DA EMISSÃO |  |
| NOME / RAZÃO SOCIAL                          |  | 00.348.003/0054-22 |  | 22/01/2025      |  |
| EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA  |  |                    |  |                 |  |
| ENDEREÇO                                     |  | BAIRRO / DISTRITO  |  | CEP             |  |
| RODOVIA ROD WASHINGTON LUIZ CX POSTAL 339 KM |  | FAZENDA CANCHIM    |  | 13560-970       |  |
| 234                                          |  |                    |  |                 |  |
| MUNICÍPIO                                    |  | UF                 |  | HORA DA SAÍDA   |  |
| Sao Carlos                                   |  | SP                 |  |                 |  |
| FONE / FAX                                   |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL |  |                 |  |
| (16) 3411-5600                               |  | 637.034.020.117    |  |                 |  |

|                    |              |                   |               |                    |                  |               |
|--------------------|--------------|-------------------|---------------|--------------------|------------------|---------------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO |              |                   |               |                    |                  |               |
| BASE CÁLC ICMS     | VALOR ICMS   | BASE CÁLC ICMS ST | VALOR ICMS ST | TOTAL DOS PRODUTOS |                  |               |
| 115.960,00         | 20.795,28    | 0,00              | 0,00          | 104.856,76         |                  |               |
| VALOR FRETE        | VALOR SEGURO | VALOR DESCONTO    | OUTRAS DESP   | VALOR IPI          | VALOR APROX TRIB | TOTAL DA NOTA |
| 0,00               | 0,00         | 0,00              | 0,00          | 11.103,24          | 39.674,13        | 115.960,00    |

|                                             |         |                 |           |             |              |                    |  |    |  |                    |  |
|---------------------------------------------|---------|-----------------|-----------|-------------|--------------|--------------------|--|----|--|--------------------|--|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS       |         | FRETE POR CONTA |           | CÓDIGO ANTT |              | PLACA DO VEÍC      |  | UF |  | CNPJ               |  |
| NOME / RAZÃO SOCIAL                         |         | 0-Remetente     |           |             |              |                    |  |    |  | 00.233.065/0001-87 |  |
| UNIDOCKS ASSESSORIA E LOGISTICA DE MATEI    |         |                 |           |             |              |                    |  |    |  |                    |  |
| ENDEREÇO                                    |         | MUNICÍPIO       |           | UF          |              | INSCRIÇÃO ESTADUAL |  |    |  |                    |  |
| Avenida Ceci,1900 bloco 3 06460-120 Tambore |         | Barueri         |           | SP          |              | 206.078.634.118    |  |    |  |                    |  |
| QUANTIDADE                                  | ESPECIE | MARCA           | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO  | PESO LÍQUIDO |                    |  |    |  |                    |  |
| 53                                          | BOX     |                 |           | 815,040     | 652,032      |                    |  |    |  |                    |  |

| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS |                                                                                                                     |          |     |      |      |       |              |             |             |            |           |            |           |                   |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|------|-------|--------------|-------------|-------------|------------|-----------|------------|-----------|-------------------|
| CÓDIGO PRODUTO                | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                                                                                      | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID | QUANT | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI | V.APROX. TRIBUTOS |
| 210-BLWM-WDL0                 | Microcomputador Dell Optiplex 7020 (Core i5 14500T vPro, RAM 16GB, SSD 512GB, Wifi, W11 Pro BPOR)                   | 84715010 | 400 | 5102 | UN   | 26    | 2.705,578545 | 70.345,04   | 80.896,79   | 14.561,42  | 10.551,75 | 18,00      | 15,00     | 30.273,14         |
| 379-1576                      | Cabo Com Trava de Seguranca, Aplicacao em Maquina de Processamento de Dados                                         | 83011000 | 200 | 5102 | UN   | 26    | 13,511900    | 351,31      | 351,31      | 63,23      | 0,00      | 18,00      |           | 89,87             |
| 382-9071                      | SUPORTE CHASSI MICRO SP22H-X                                                                                        | 84733090 | 000 | 5102 | UN   | 26    | 37,670400    | 979,43      | 979,43      | 176,29     | 0,00      | 18,00      |           | 250,57            |
| 383-6998                      | Modulo de Armazenamento de Dados Nao Volatil, A Base de Semicondutores (Pen Drive), Resource Drivers, Interface USB | 85235190 | 100 | 5102 | UN   | 26    | 111,992300   | 2.911,80    | 3.348,57    | 602,74     | 436,77    | 18,00      | 15,00     | 1.253,08          |
| 570-ABIE                      | Mouse Dell MS116 Preto - Interface USB Cód. Barras: 5397063763726                                                   | 84716053 | 100 | 5102 | UN   | 26    | 19,900800    | 517,42      | 567,86      | 68,14      | 50,44     | 12,00      | 9,75      | 160,13            |
| 580-ADRO                      | Teclado Alfanumerico, Padrao PTBR, Aplicacao em Maquina de Processamento de Dados, KB216, EAN Code 7899864908835    | 84716052 | 100 | 5102 | UN   | 26    | 25,359600    | 659,35      | 723,63      | 86,83      | 64,28     | 12,00      | 9,75      | 204,06            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | RESERVADO AO FISCO |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                    |
| 02-712211002 O AF 11581327 Aliquota de 12% nos termos do art. 54, V, do RICMS.SP c.c. Resolucao SF n. 31.2008. Produto incentivado pela Lei n 8.24891 com as modificacoes da Lei n 13.9692019, Decreto 5.90606 e Portaria Interministerial MCT.MDIC.MF 985, de 22122006, publicacao DOU 26122006 O vencimento da presente Nota Fiscal se dara em 30 dias apos a sua data de emissao, exceto nos casos de pagamento a vista ou se outro prazo houver sido estabelecido contratualmente. . Valor total aproximado dos tributos federais R\$ 18990.59. Valor total aproximado dos tributos estaduais R\$ 20795.28. Valor total aproximado dos tributos municipais R\$ 0.00. Informacao cfe. Lei 12.741 de 2012 e Decreto 8.264 de 2014. |                    |
| DGS0M74/JGS0M74/GGS0M74/6HS0M74/1HS0M74/3JS0M74/2JS0M74/7HS0M74/GH S0M74/CHS0M74/4JS0M74/BHS0M74/DHS0M74/JHS0M74/FHS0M74/2HS0M74/8HS0 M74/HGS0M74/4HS0M74/9HS0M74/1JS0M74/HHS0M74/FGS0M74/5HS0M74/3HS0M 74/CGS0M74 EMPENHOS 2024NE000512 2024NE000517 03/07/2025 Embrapa Pecuaria Sudeste #RO26187834Telefone: (16) 3411-5600 FAX: (16) 3361-5754 De segunda a sexta-feira (dias uteis), das 07:30 as 10:30 e d PEDIDO=712211002 N.PEDIDO: AF 11581327                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                         |                                                                           |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|--|
| DANFE View   danfeview.com.br                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                         | Gerado em 23/01/2025 às 07:39:26 pelo UniDANFE Plus   www.unidanfe.com.br |  |
| RECEBEMOS DE DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 7.310.548. EMISSÃO: 22/01/2025 VALOR TOTAL: 115.960,00 DESTINATÁRIO: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - RODOVIA ROD WASHINGTON LUIZ CX POSTAL 339 KM 234, SN, FAZENDA CANCHIM, 13560-970-Sao Carlos-SP |                                         | NF-e                                                                      |  |
| DATA DO RECEBIMENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                                                                           |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                         | 7.310.548                                                                 |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                         | SÉRIE 1                                                                   |  |

